Информация о проделанной работе за 1 квартал 2023 года

23 января 2023 г  Распоряжением     от 23.01.2023 г. № 1

О проведении совместного контрольного мероприятия

«Аудит эффективности использования средств, выделенных на организацию горячего питания в

общеобразовательных учреждениях в Республике Алтай  в МБОУ «Шебалинская СОШ им

Л.В.Кокышева» за 2021-2022 годы, иной исследуемый период - истекший период 2023 года».

     На основании п.2.1.1 плана  работы Контрольно-счетного органа  МО «Шебалинский район» на

2023 год, утвержденного 26.12.2022 года Распоряжением № 55, руководствуясь  Статьей  9

«Положения о контрольно-счетном органе  МО «Шебалинский район», (Полномочия контрольно-

счетного органа) , п. 3.2. плана Контрольно-счетной палаты Республики  Алтай

 Провести совместное контрольное мероприятие:

«Аудит эффективности использования средств, выделенных на организацию горячего питания в

общеобразовательных учреждениях в Республике Алтай  в МБОУ «Шебалинская СОШ им

Л.В.Кокышева» за 2021-2022 годы, иной исследуемый период - истекший период 2023 года».

1.Форма проведения – контрольное мероприятие.

Проведено анкетирование родителей, проводятся  мероприятия проверки. Срок окончания

мероприятия 31 марта 2023 года .

20.03.2023 года в адрес Главы МО «Шебалинский район»  направлено письмо о

предоставлении годовой отчетности об исполнении годового бюджета за 2022 год

Главных распорядителей средств бюджета.

В адрес глав сельских администраций на основании Соглашения о передаче

контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного

органа поселений направлено письмо о предоставлении годовой отчетности об

исполнении годового бюджета за 2022 год.

Подготовлен Отчет о работе Контрольно-счетного органа МО «Шебалинский

район» за 2022 год.

6 марта 2023 года в Совет депутатов МО «Шебалинский район» направлены  материалы :

1.Отчет на 12 страницах в 24 экз.

2.Информация прокуратуры Шебалинского района на 1 странице в 1 экз.

     «_28_»  _марта_2023  г.   Состоялась  45 сессия Совета депутатов МО «Шебалинский

район» и принято  Решение 45-2-р «Об утверждении отчета Председателя контрольно-

счетного органа МО «Шебалинский район» за 2022 год.»
В соответствии со ст. 19 Федерального Закона  N 6-ФЗ от 7.02.2011 г. "Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных  образований»

Совет депутатов района (аймака) МО «Шебалинский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет Председателя контрольно-счетного органа МО

«Шебалинский район» за 2022 год.

 2

22 апреля 2021 г.Направлен отчет о работе  КСО за 2022 год. В КСП РА.

Также направлено 2 отчета в Комиссии по развитию внешнего муниципального

финансового контроля Совета контрольно-счетных органов при Счетной палате

Российской Федерации.

22 апреля 2021 г.Направлен отчет о работе  КСО за 2022 год. В КСП РА.

Также направлено 2 отчета в Комиссии по развитию внешнего муниципального

финансового контроля Совета контрольно-счетных органов при Счетной палате

Российской Федерации.

Результаты совместного мероприятия